Ninus Beli filius (ve verbis nar ſancti doctiſſimiq; Au-
guſtini) cōditor Niniue ciuitatis magna fuit. Quius Ciui-
tatis nomen ex illius nomine derivatū eſt; ve à Nino Ninive
vocarentur Niniven quoque adific aſſeprius Aſſur reſtatnr
Genef. cap. 10. Sed an ea fuerit, quæ non longa poſt ſæcula ab
iſſo Nino condita eſt, ſarſam dubitabitur. Ioannes Lodouicus
Viueſin Auguſt. de Ciui. Deicap. 3. principium tantæ Ciuita-
tis ad verumque referre videtur. Duas tamen fuiſſe Ninives
tradunt auctores. vna fuit Aſſyria, altera vero Iudæa Ni-
niue in Angulo Arabia, quæ poſtea Corruptè Nencuen nun-
cupata eſt. Illam Aſſyriam Plinius Ninum adpellat, quondā
clariffimam urbem, Tigri anni impoſitam, ad ſolis obcaſum
aſpect. antem. Hoc idem Ptolemæus, Atque Diodorus Ninam
nominat, conditam ſ; à Nino Beli filio ſcribit; nec vllam poſtea
urbem tanto ambitu, rātaque magnitudine extructam. Au-
rorum altitudo, ve traditur, fuit pedum centum, Latitudo qua
tres curruſi iunctos caperet, ambitus quadringentorum octo-
gingta ſtad. facie quadranguli. In muris Turres mille & quin-
gentæ, centum alt. e pedib. Hæc de Ninive inclita olim Ciui-
tate. Vide Ion. proph. c. 3.

Niniue.

Gen. 10.

Lodouicus
viues.Duas nini-
ues fuiſſe
tradunt au-
ctores.Plin. lib. 6.
cap. 3.
Ptol. li. 6.Ion. proph.
c. 3.

Ann.
adil.

PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. REG.

281	32	139
282	33	140
283	34	141
284	35	142
285	36	143
286	37	144
287	38	145
288	39	146
289	40	147
290	41	148
291	42	149
292	43	150

THare. 70. annos habens genuit ABRAM. Vides ergo secundā atatem in his annis quos hucusque posuimus omnino certam: longiorem tamen iuxta. LXX. Interpr. versionem Imò si recte miministi. Sibi dissona in hac 2. atate est aditio seniorum. Aliquando enim. 942. ann. supputat. & aliquando 1072. ut videre est apud August. lib. 16. de Ciuit. Dei. cap. 10.

293	Ab ortu Abraæ	44	Hoc tempore, id	151	
294	vsque ad mortē	45	est nascēte Abra	152	
295	Iosephi. ann. 360	46	amo, Ninuema	153	
296		47	xima Ciuitas a	154	
297		48	Nino conditur.	155	
298	Anno quo Nini-	49		1	IBERVS. II. HIS
299	ue cōditur, Belus	50		2	panorū Rex an.
300	Iuppiter ab Assy	51		3	37. Ab hoc Ibe-
301	rius pro deo coli	52		4	rus flumē dictus
302	tur.	1	SIMIRAMIS	5	est.
303		2	mortuo Nino vi	6	
304		3	ro suo, non auia	7	
305		4	filio puero ima	8	
306		5	turo tradere im	9	
307		6	periū, primo mē	10	
308		7	titur sexū & pro	11	
309		8	puero regni ha	12	
310		9	rede a suis habet	13	

Ann 2 dil.	PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. RGE			
311	10	Sed quum multa	14	
312	11	præclara magno	15	
313	12	duce digna gei-	16	
314	13	sifer fœmina, ran	17	
315	14	dem quæ fit om	18	
316	15	nibus, semota in	19	
317	16	uidia, palam fare	20	
318	17	tus. Regnavit ita	21	
319	18	men in armis ac	22	
320	19	triumphis. ann.	23	
321	20	42.	24	
322	21		25	
323	22		26	
324	23		27	
325	24		28	
326	25		29	
327	26		30	
328	27		31	
329	28		32	
330	29		33	
331	30		34	
332	31		35	
333	32		36	
334	33		1	
335	34		2	
336	35		3	
337	36		4	
338	37		5	
339	38		6	
340	39		7	
341	40		8	
342	41		9	
343	42		10	
344	Hoc ãno Abrai	1	SAMEIS. v.	11
345	in lege studere	2	ASSYR. Rex an.	12
346	cæpit, auctore	3	38.	13
347	R. Solomone cõ	4		14
348	plæcturq; à creaz	5		15
349	tionẽ mundi duo	6		16

annorum, millia.

Ann. dil.	PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. REG.		
350	Nôe moritur, an	7	16
351	pleti sunt omnes	8	17
352	dies eius noigen-	9	18
353	torum quinquaginta	10	19
354	anna. Gen.	11	20
355	9.	12	21
356		13	22
357		14	23
358		15	24
359		16	25
360		17	26
361		18	27
362		19	28
363		20	29
364		21	30
365		22	31
366		23	32
367		24	33

Hoc anno Abrahâmus septuagesimum quintum cõplens annum quum iã esset in Mesopotamia præceptũ illud adcepit à Deo vt Patria & cognatione domoq; paterna relicta, veniret in Terram, quam illi esset monstraturus. Gen. cap. 12. Locus planè difficilis, qui si non recte intelligatur, erit omnino indissolubilis inde quæstio, vt verbis vtar. D. Aug. ac Hieronymi. Qui fieri enim potuit vt Abrahâ mortuo Thare patre suo (quod ita nobis scriptura narrat) exiret de Charra in Terram Chanaam, quum Thare eo tempore quo genuerit Abrahâmũ. 70. annos haberet? Cui numero additis septuaginta quinque annis quos agebat Abrahâ quando egressus est de Charra, sunt anni. 145. Vbi ergo sunt alij anni qui desunt vitæ Tharæ? Ducentos namque & 5. annos vixisse, sacra scriptura tradit Gen. cap. 11.

His ergo me satis facere credã, si tamũ quæ. D. Hieronymus, atque vnus præcipuè Augustinus hac de re scribãt, in medio adferã. Quod verò Lyranus ac alij dicant sponte omittam. Præmittam tamen, quo facilius intelligatur Hieronymus, vno aut altero verbo, quæ de Nemrod scribit Galatinus, ex antiqua, suo more, Hebræorum traditione. Ait itaque Nemrod filius Cus filij Ham, Assur de terra Senaar expulso, primus regnare cœpit. A quo & Babylon vrbs & Turris in cã-

Galatinus.
lib. 4. c. 20.

po Sennar ædificatur, & tunc septuaginta duarum linguarum facta est diuisio, vt Abidenus queque & Esiaus historici testantur. Tunc etiam idololatria incipit, quum Nemrod homines ignem adorare cogebat. Hæc Galatinus. Ad Hieronymum ergo. Pro eo quod legimus (inquit) in regione Chaldæorum, in Hebræo habetur Vr Chaldim, id est, in igne Chaldæorum. Tradunt autem Hebræi ex hac occasione istiusmodi fabulam. Quod Abraam in ignem missus sit, quia ignem adorare noluerit, quem Chaldæi colunt, Et Dei auxilio liberatus de Idololatriæ igne profugerit, quod in sequentibus scribitur egressum esse Tharam cum sobole sua de regione Chaldæorum, pro eo quod in Hebræo habetur de incendio Chaldæorum, & hoc esse quod nunc dicitur mortuus est Aran ante conspectum Thare Patris sui in terra natiuitatis suæ in igne Chaldæorum, quod videlicet ignem nolens adorare, igne consumptus sit. Loquitur autem postea Dominus ad Abraam. Ego sum qui eduxi te de igne Chaldæorum. Et post hæc aliquanto, idem Hieronymus quum sibi quaestionem quam indissolubilem adpellauit, proposuisset, ait, vera est igitur illa Hebræorum traditio quam supra diximus quod egressus sit Thare cum filijs suis de igne Chaldæorum, & quod Abraam Babylonio vallatus incendio, quia illud adorare volebat, Dei auxilio sic liberatus. Et ex illo tēpore ei dies vitæ & tēpus reputetur ætatis, ex quo cōfessus est dominū, spernēs idola Chaldæorū. Hucusq; Hieronymus. Quæ expositione prohibito vtatur quicūq; voluerit, aut aliā ab ipso Hieronymo petat. Mihi tamen magis adridet Augustini hæc de re sententia. Non enim facile illi Hebræorum fabulæ credam, Præsertim quum Iosephus scribat Tharan propter lucrum Aran filij sui Chaldæam odisse, indeq; migrasse cum tota familia Charras sepulcrumq; Aran mōstrari in Vr Chaldæorum: Nihil prorsus rei huiusmodi mentionem faciens. Augustinus itaque rem hanc ita aliter explanat. Non inde, inquit, Augustinus post mortem Patris, id est, post ducentos quinque annos quibus Patervixit egressus est, sed annus de illo loco profectio nis eius, quoniam ipse septuagesimus quintus erat, proculdubio Patris eius, qui eum septuagesimo suo anno genuerat, centesimus quadragessimus quinens fuisse conligitur. Quid ergo ad Scripturam subdit Augustinus, Ac per hoc intelligendum est more suo scripturam reddisse ad tempus quod iam narratio illa transferat, sicut superius quum filios filiorum Nōe commemorasset, dixit illos fuisse ingenti

bus & linguis suis, & tamen postea, quasi hoc etiam in ordine temporum sequeretur. Et erat, inquit omnis terra labium unū, & vox una omnibus. Quomodo ergo secundum suas gentes & secundum suas linguas erant, si una erat omnibus, nisi quia ad illud quod iam transierat, recapitulando est reuersa narratio. Sic ergo & hic quom dictum esset. Et fuerunt dies Thare in Charra quinque & ducenti anni, & mortuus est Thare in Charra. Deinde Scriptura redeundo ad id quod ideo pratermiserat, vt prius de Thare in quod inchoatum fuerat compleretur, & dixit, inquit, Dominus ad Abraam. Exi de Terra tua &c. Tunc ita quæ (concludit Augustinus) hoc factum est quando Pater eius centesimum quadragesimum & quintum annum agebat ætatis. Tunc enim fuit huius septuagesimus & quintus annus. Hactenus Augustini verba recensimus. Quod autem iam in Mesopotamia iter facienti cum Patre eiusque domo Charras Abraæ Dominus adparuerit, lege si vis, contionē illam Stephani in Actis quæ tibi hoc probat. Quir ergo idem sanctus Stephanus posuit, Et dixit ad illum exi de terra tua, & de cognatione tua & de domo Patris tui &c. quem iam in Mesopotamia agentem exiuisse fatebatur? Exierat quidem Abraam ex Chaldaea corpore ac gressu, non tamen animo, cui adhuc in votis erat ad patriam remeare. Secedebat namque cū Patre Charras vt tantisper dolorem, quem è morte Aran conceperant, ab eius sepulcro absentes, mitigarent. Et sequitur, Tunc exijt de Terra Chaldæorum. Hoc est corpore, quod iam fecerat, & quod adhuc non fecerat, animo. Sic aliquantò à D. Augustino adiutus, interpretor.

Act. 7. c.

Quæ ciuitas sit Charras.

Quæ ciuitas sit Sichem.

Egressus est ergo Abraam cū Loth fratris sui, & Sara vxore sua de Charra, quæ ciuitas erat Mesopotamiæ trās Edessam teste Hieronymo in lib. de locis Hebr. Vbi Romanus cæsus est exercitus, & Crassus dux captus, perrexitq; in Terram Chamaā & peruenit vsq; Sichem. Ciuitatem positam in finibus Ephraim, quam postea deletur Abimelech vt habetur Iud. 9. Hanc Græcè & Latine Sicinam appellatam ostendit quoque Hieron. atque nonnulla eius vestigia monstrari propè suburbana Neapoleos ad sepulcrum Ioseph. Extitit etiā Sichem altera in monte Ephraim vrbs fugitiuorum.

Rursus Abraæ iam agenti in Sichem adparet ei Deus, à quo Abraamus promissionem satis felicem adcepit. Gen. 12. Ab hoc anno Abraæ vsque ad legem datam in monte Sinai fluxerunt anni. 430. quod Paul. Gal. 3. confirmat.

Ann. adil.	PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. REG.	
368	25	34
369	26	35
370	27	36
371	28	37
372	29	38
373	30	39
374	31	40
375	32	41

ri, A Egypriorū, Assyriorū. Sed Assyriorū multo erat potētius.

Inferius Vero Sicyoniorum, inter quos primus A Egialeus regnavit ut Eusebius & Pausanias scribunt.

Sicyonia regio parva est in Achaia. Reges tamen Sicyonij late per omnem Achaiam dominantur. Quarum erat Regia id tēporis Sicyon, verbi olim ut tradunt Geographi, antiquissima in Peloponneso. Dicta est & Achaia A Egialia ab A Egialeo eius primo Rege.

His fermis dieb. ad cepto responso promissionis antea Ag. migravit inde Abraam, & in iisit in alio eiusdem terrae loco, hoc est iuxta quercum Mambre villulae, Chebrō alionomine ut exponit Hieronym. lib. de locis Hebr. iuxta quam ipse olim Abraham & Isaac & Iacob sepulti sunt. Hinc igitur ab hostib. qui Sodomis invenerant, quum quinque Reges aduersus quatuor bellum gererent, Et victis Sodomis etiam Loth captus esset, liberauit eum Abraam adductis se cum in praelium trecentis decem & octo vernaculis suis. Qui victoriam de Regib. Sodomorum consequutus, nihil tamen spoliolum auferre voluit, quum Rex ipse Sodomorum Basa cui Abraam vicerat, obrulisset. Benedictus tunc est à Melchisedech, qui erat sacerdos Dei excelsi.

Hoc eodem tempore, Deo ad Abraam loquente, ut testatur Geneseos cap. 15. Ego dominus qui eduxi te de Vr Chaldaeorum, ut darem tibi terram hanc & possideres eam &c. Tunc ipse Abraham summopere quomodo illud in posterum foret, nil tamen de aduentu rei dubitans, scribere optavit. Cui Deus adcipe inquit, vacam trimam, & capram

I Am hoc tēpo
re auctore Au
g. Gētiū eminen
tia regna erāt.
Tria videlicet
cipua Sicyonio-

Aug. lib.
16. de cini
ta Dei. c.
17.

Eusebius.
Pausanias

Mambre.

Hierony.
lib. de loc.
Hebr.

trimam & arietem trinum & turtorem & columbam &c.
 Quo sacrificio magnorum mysteriorum pleno, quod postu-
 labat Abraam, Deus significauit. Vnde cōcludens Dominus
 ait Scito prænoscens quod peregrinum futurum sit semen
 tuum in terra non sua, & subijcient eos seruituti, & adficient
 400 ann. Hoc Gene. cap. vbi supra. Quem locum difficilem
 fecit numerus hic annorum ex Dei oraculo. non enim satis
 constat inter sacros Auctores vnde potius sit incipiendum:
 quidam namque ab hoc Sacrificij tempore, quidam ab ortu
 Isaac, quidam aliter atque aliter interpretantur. Quidquid
 ergo sit, in summa ex Sacris Doctorib. hoc constat. De po-
 pulo Israel, qui fuerat in Aegypto seruiturus, hoc prædictū
 propheta ten. q̄ est. Non quod in illa durissima seruitute
 quadringētos ann. populus, Dei fuerit. Sed quia dictum est,
 In Isaac vocabitur tibi semen. Ab initio verō natiuitatis Isaac
 vsque ad annum egressionis Israel ex Aegypto computan-
 tur anni. 407. Quum ergo de. 430. detra xeris. 25. ann. qui
 sunt à promissione vsque ad natum Isaac, non mirum est si
 quadringentos quinque annos summa solida voluit adpella-
 re Scriptura, quæ solet ita numerare tempora, vt quod sum-
 ma numeri paululum excreuit aut infra est, non compute-
 tur. hætenus de his. Tu autem si maiorem expetis diligen-
 tiam vide Lyranum ad idē cap. Gen. Nos interim his, quæ
 diximus, cōtenti. D. Augustinū aliquibus in locis sequimur.

376		33		42
377		34		43
378	Peperit Agar A-	35		44
379	braæ filium qui	36		45
380	vocauit nomen	37		46
381	cuis Hyhmael.	38		47
382	Ostoginta lex	1	ARIVS VI.	48
383	annos comple- rat Abraham quan	2	REX ASSYR.	49
384	do peperit Agar	3	ann. 30.	50
385	Hyhmael. Gen.	4		51
386	c 16	5		52
387		6		53
388		7		54
389		8		55
390		9		56

QUum Abraam nonaginta nouē esset annorum, I adparuit ei Deus, dicens, ponam foedus meū inter me & te erisq; pater multarū gētium. Nec vltra vocabitur nomen tuū Abram, sed adpellaberis Abraā. Faciam te crescere vehementissimē & ponam te in gētibus: Regesq; ex te egredientur. Et hoc est pactum meum quod obseruabitis inter me & vos & circumcidetis carnē præputij vestri, vt sic in signum foederis inter me & vos: Infans octo dierum circumcidetur in vobis. Eritq; pactum meum in carne vestra in foedus æternum. Gen. c. 17. Tulit autem Abraam Hysmael filium suū & omnes vernaculos domus suæ, vniuersosq; quos emerat & cunctos mares ex omnibus viris domus suæ & circumcidit carnem præputij eorum statim in ipso die, sicut præceperat ei Deus. Abraam vero nonaginta & nouem annorum erat quando circumcidit Carnem præputij sui. Et Hysmael filius eius adimpleuerat ann 13. Gen. c. 17.

Post hæc iisdem fermē dieb. Deus iterum Abraæ adparet, ad quercum Mambræ in tribus viris (vt verbis vtar Augustini) quos minime dubitandum est fuisse Angelos. Descenduntq; hinc duo Angeli Sodomā, atque Loth liberato, eiusq; tota familia, inruit de coelo subito igneus imber supra illā Sodomorū regionē Pétropolim, quinq; nanq; ciuitates ea ipsa possidebat regio. Ob nephandum itaque Crimen tot versæ sunt Vrbes in ignem. Huius exustionis nonnulli ex prophanis auctorib. meminere. Iamq; Loth cum familia sua in agrum qui dicitur Sogor vbi erat eiusdem nominis Ciuitas, fugiente, eius vxor conera Dei præceptum, respiciens retro, in statuā Salis cōuersa est. Quam Iosephus se vidisse, suoq; tempore extitisse scribit. Loth quoque deinde filia vino inebriant, patrisq; concubitu abutuntur.

*Aug. libr.
16. de Ciu.
Det. c. 29.*

*Ioseph. li.
viii. c. 19.*

391

110

1571

SARA concepit & peperit filium in senectute sua, tempore quo prædixerat ei Deus. Vocauit autē Abraā nomen filij sui quem pepererat ei vxor sua Sara Isaac, quod interpretatur risus. Riserat enim & pater, quando ei promissus est admirans in gaudio. Riserat & mater, quando per illos tres viros iterū promissus est, dubitans in gaudio vt his planē ver-

verbis ait Augustinus. Circumcidit ergo eum octavo die, sicut praeceperat ei Deus, quum iam centum esset annorum. Hac quippe aetate Abraae natus est Isaac. Sara vero nona ginta ann. erat quando hunc ipsum peperit.

Ann. à dil.	PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. REG	
392		
393	11	58
394	12	59
395	13	60
396	14	61
397	15	62
398	16	63
399	17	64
400	18	1
401	19	2
402	20	3
403	21	4
404	22	5
405	23	6
406	24	7
407	25	8
408	26	9
409	27	10
410	28	11
411	29	12
412	30	13
413	1	ARALIVS.VII. 14
414	2	Rexi Assy. ann. 15
415	3	40. 16
416	4	17
417	5	18
418	6	19
419	7	20
420	8	21
421	9	22
422	10	23
423	11	24
424	11	25

BRIGVS

IIII. Hispa.

Rex ann. 52. Di

ctus hoc nomine

à Briga quod olī

apud verustiff.

Hispanos urbem

sonabat. Et quia

per multas ciui-

tates apud nos hic

rex condidit, qua

rū in nostra Lu

stania multa ex

tant hodie vesti-

gia, hoc meruit

nomen Brigus.

Ann. PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. REG.
à dil.

425	pho quando reli	14		27	
426	ctis Abraa famu	15		28	

lis ad radicem fere montis in ipsum solus cum patre ascen-
dit, in quo Rex David, inquit Iosephus, Dei domū colloca-
uit. Seu vt alijs dicam verbis Solomonis templum adifica-
tum est. Quod etiam testatur, lib. 2. Paralip. cap. 3.

427		16		29	
428		17		30	
429	SARA moritur	18		31	
430	cētesimū & vice	19		32	
431	simū septimū vi-	20		33	

te sue complex annu. Emittunt agrum Abraam in quo te-
peluit vxorem suam.

Isaac quadraginta ann habebat annos, quando vxorem duxit
Rebecca Baruelis filiam de Mesopotamia, sororēq; Labā. Gen. 25.

432		21		34	
433		22		35	
434		23		36	
435		24		37	
436		25		38	
437		26		39	
438		27		40	
439		28		41	
440		29		42	
441		30		43	
442		31		44	
443		32		45	
444		33		46	
445		34		47	
446		35		48	
447		36		49	
448		37		50	
449		38		51	
450		39		52	
451		40		1	TAGVS. V.
452		1	XERXES BALE	2	HISP. rex. an. 30.
453		2	VS. VIII. REX	3	Hic Tago fluvio

Ann. à dil.	PATRIARC.	ASSYR. REG.	HISP. REG.	
454	ISAAC genuit	3	ASSYR. an. 30. 4	nomen dedit.
455	Jacob atq; septua	4		5
456	ginta annorum	5		6
457	erat, quando Re	6		7
458	becca eius vxor	7		8
459	ei peperit duos	8		9
460	filios Esau & I	9		10
461	cod. Gen. 25.	10		11
462		11		12
463		12		13
464		13		14
465		14		15
466		15		16
467	ABRAAM mo	16		17
468	ritur fuerit autē	17		18
469	āni vitæ Abraæ	18		19
470	175. Mortu ⁹ q; est	19		20
471	in senectute bo	20		21
472	na & plenus die	21		22
473	rū. Sepelieruntq;	22		23
474	cū Isaac & Isma	23		24
475	el filii eius Gen.	24		25
476	25.	25		26
477		26		27
478		27		28
479		28		29
480		29		30
481		30		1
482		1	ARMATRITES	2
483		2	IX. ASSYR. Rex	3
484		3	Ann. 38.	4
485		4		5
486		5		6
487		6		7
488		7		8
489		8		9
490		9		10
491		10		11

BETVS. V I.

Hispan. Rex an.

.31.

Hic Rex vt ali-

qui voluit pri-

mus omniū Tur-

detamam literis

instruxit.

Ann. DVC. HEBR. ASSYR. REG. HISP. REG.

492	ESAV quadrage	11		12	
493	nari ^o duxit vxo	12		13	
494	res. duas, Iudith	13		14	
495	filia Beeri Ethei,	14		15	
496	& Buemath filii	15		16	
497	am Elon. quæ of	16		17	
498	fenderat ammū	17		18	
499	liræ et Rebecca.	18		19	
500		19		20	
501		20		21	
502		21		22	
503		22		23	
504		23		24	
505		24		25	
506		25		26	
507		26		27	
508		27		28	
509		28		29	
510		29		30	
511		30		31	
512		31		1	GERYON A
513		32		2	fer VII. Rex
514		33		3	Hispan. ann. 34.
515		34		4	
516	HISMAEL mo	35		5	
517	ritur quā iam ex	36		6	
518	pleffet ann. 137.	37		7	
519	gen. cap. 25.	38		8	
520		1	BELOCHUS pri ^o	9	Sunt qui scribāt
521		2	cus. X. ASSYR.	10	huius Regis tem
522		3	Rex ann. 35.	11	pore Ossirim, qui
523		4		12	& Dionysius di
524		5		13	Et est, ex Aegy
525		6		14	pro in Ultimam
526		7		15	Ælperia venis
527		8		16	se atque in care.
528		9		17	
529		10		18	
530		11		19	

Ann. à dil.	PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. REG.		
531	12	20	bus nonnullis ge
532	13	21	stis, auctore pri-
533	14	22	mū Idololatria
534	15	23	apud aliquos His
535	16	24	panos extitisse.
536	17	25	
537	18	26	
538	19	27	
539	20	28	
540	21	29	
541	22	30	
542	Jacob genuit Is	23	31
543	seph.	24	32
544		25	33
545		26	34
546		27	1 Treis Geryones
547		28	2 Tergemini, ut
548		29	3 fert fama, fra-
549		30	4 tres regnant in
550		31	5 Hispania maxi-
551		32	6 ma cōcordia, ita
552		33	7 ut fabulis pōeri-
553		34	8 cis locum præsti-
554		35	9
555	1	BALEVS IVNI	10
556	2	OR. XI. ASSYR.	11
557	3	Rex Ann. 52.	12
558	4		13
559	5		14
560	6		15
561	7		16
562	8		17
563	9		18
564	10		
565	11		20
566	12		
567	13		22

Vnde magis magisque pullulante inter eius fratres invidia ab eisdē Hyimaclius in AEGYPTUM venditur.

Ann adil.	PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. REG.			
568	14	23		
569	15	24		
570	16	25		
571	17	26		
572	Isaac consumptus	18	27	
573	etate mortuus e	19	28	
574	Et sepelierunt eum	20	29	
575	Esau & Jacob frs	21	30	
576	lijini. Cōpletiq	22	31	
577	sūc dies Isaac 180	23	32	
578	ann Gen.35.	24	33	
579	Anno quo mor	25	34	
580	in e est Isaac sterit	26	35	
581	Joseph i Aegypto	27	36	
582	cori curao. 30.	28	37	
583	agens an. Hoc	29	38	
584	ann Israel pro	30	39	
585	fectus est in AE	31	40	
586	gypti cum om	32	41	
587	ni familia tua.	33	42	
588	A Eriūque Jacob	34	1	HISPAL. ix.
589	130. annorum.	35	2	Rex Hispan.
590	Gen 46 & 47. c.	36	3	ann. 17.
591		37	4	
592		38	5	
593		39	6	
594		40	7	
595		41	8	
596		42	9	Zacynthus qua
597		43	10	postea Saguntus
598	Habituat Israel	44	11	dicta est hoc fer
599	in Aegypto, id	45	12	mē tēpore à Gra
600	est in terra Ialem	46	13	cis conditur.
601	& possedit eam.	47	14	
602	Parti sunt om	48	15	
603	nes dies viri iph	49	16	
604	us. 47. an. Gen.	50	17	
605	c. 47.	51	1	Hispan siue hij
606		52	2	

Ann. à dl.	PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. REG			
607	1	ALTADAS	3	<i>panus .x. Hispan.</i>
608	2	XII. REX AS	4	
609	3	SYR. Anu.	5	<i>Rex ann. 32.</i>
610	4		6	<i>Ab hoc Hispan.</i>
611	5		7	<i>nia præstanti si-</i>
612	6		8	<i>ma pars totius</i>
613	7		9	<i>Europæ dicta est</i>
614	8		10	
615	9		11	
616	10		12	
617	11		13	
618	12		14	
619	13		15	
620	14		16	
621	15		17	
622	16		18	
623	17		19	
624	18		20	
625	19		21	
626	20		22	
627	21		23	
628	22		24	
629	23		25	
630	24		26	
631	25		27	
632	26		28	
633	27		29	
634	28		30	
635	29		31	
636	30		32	
637	31		1	<i>HERCVLES</i>
638	32		2	
639	1	MAMITVS	3	<i>XI. Rex Hi-</i>
640	2	XIII. REX	4	
641	3	ASSYR. an. 30.	5	<i>spa. ann. 19.</i>
642	4		6	
643	5		7	
644	6		8	
645	7		9	

Ann. a dil.	PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. REG.	
646	18	10
647	9	9
648	10	10
649	11	11
650	12	12
651	13	13
652	IOSEPHI mortu	14
653	us est in Aegy.	15
654	pio. Vixitq; cen	16
655	in 8 decem ann.	17
656		18
657	A morte Ioseph	19
658	vsq; ad datā legē	20
659	in monte Sinai	21
660	ann. I. A. S.	22
661		23
662		24
663		25
664		26
665		27
666		28
667		29
668		30
669	1 MANCABEVS	2
670	2 XIII. REX AS	3
671	3 SYR. ann. 30.	4
672	4	5
673	5	6
674	6	7
675	7	8
676	8	9
677	9	10
678	10	1
679	11	2
680	12	3
681	13	4
682	14	5
683	15	6
684	16	7

HESPERVS

XII. Hispan.

Rex ann. 10.

Ab hoc rege Hespero Italia et Hispania Hesperia

nuncupata est.

Quāuis alij ab Hespero stella,

ATLAS.

XIII. Rex Hispan. ann. 11.

SICORIS

XVIII. REX

Hispan. ann. 45.

Ann. PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. RFG.
à dil.

685	17		9
686	18		10
687	19		11
688	20		12
689	21		13
690	22		14
691	23		15
692	24		16
693	25		17
694	26		18
695	27		19
696	28		20
697	29		21
698	30		22
699	1	SPHEREVS. XV	23
700	2	REX ASSYR.	24
701	3	ann 20	25
702	4		26
703	5		27
704	6		28
605	7		29
706	8		30
707	9		31
708	10		32
909	11		33
710	12		34
711	13		35
712	14		36
713	15		37
414	16		38
715	17		39
716	18		40

MOYSES nascitur. Quem Iocabeth filia Leui. peperit Amram viro suo in Aegypto. Amram filius erat Caath filij Leui. Vnde conligas Aram duxisse in vxorem amitam suam, quæ erat ipsa Iocabeth filia quoq; Leui. Quæ de re. Hieronymus in quæst. Prim. Paralip. Traditur ait Moysen post adceptam legem in eremo Patri iniunxisse.

vt matrem dimitteret eo quod illius amita esset. Hac Hieronymum. Tamen quidquid hac de re verius sit, notabis Hieronymum fuisse loquutum iuxta opinionem, quod non semel facit, Hebræorum. Vnde ob id plerunque tanta huius viri auctoritas, magna ingenia torquere solet. Non enim facile credas Iocabeth Moyses amita, esto in Hebræo legas Leui filiam. Ex quo conligunt Hebræi ex nescio qua glossa à Lyrano citata, Aram duxisse in vxorem amitam suam, hoc est, sororem Patris sui Caath filiam Leui. Quod minime stare potest si pro comperto habemus omnes qui in Aegyptū cum Iacob ingressi sunt mortem obiisse (sic enim. Exod. cap. 1. testatur) ante illam populi Israelitici ad afflictionem. Inter quos vna Iocabeth etiam secundum Hebræorum opinionem adnumerari oportet: Quum hæc ipsa eiusdem illorum cognationis quæ Aegyptū intrarunt, fuerit. Nec item si adhuc Iocabeth de qua agimus viveret, natura quod Moyses mater esset, cōcederet. Iam enim hac ipsa nativitate Moyse annu centesimum trigessimum ageret. Quod rectè Lyranus ex Sacris calculat. Quod & Hebræi concedunt. Sed valeat eorum ridicula opinio, quæ id miraculo fuisse factum fatetur. Aliter nanque hoc ipsum non de vno Moyse tantum, sed de altero Aaron & Maria eius fratrib, parum adhuc valentibus ætate, sentiendum videretur. Quare non illa hæc fuit Iocabeth quæ multò ante in vtero matris Aegyptum, cum Iacob atque eius familia, intrarat, sed alia, quamuis eiusdem nominis fuerit. Neque etiam moueat quemquam si in Hebræo dicatur Leui filia: quum D. Lucas cap. 1. Elizabeth matrem Ioannis Baptistæ dicat de filiabus Aaron fuisse.

HIS ergo positis ad nostros redeamus numeros. Vnde Abortu Abraæ vsque ad illum annum in quo primò natus est Moyses, quadringentos & viginti quinque annos, si vis, numera. Quod in summa supra posueramus.

MOYSES septimus erat ab Abraam, quibus pater Anram seu Anmiramis vt vult Iosephus, dicebatur. Anram nanque filius fuit Caath, Caath natus est de Leui: Leui vero de Iacob, qui fuit ex Isaac Abraam filio. Moyses igitur diuina potius ope quam humana, multa, in sua generatione

Lucas. 1.
cap.

Ioseph. lib.
.cap. 9.

*Thermut
filia Pha-
raonis.*

etiam sit pericula. Quum enim lex iam lata de occidendis Hebræorum infantibus, in Aegypto à Pharaone, malo suorum, suasi, esset, Moyses clanculo tribus mensibus à parentibus suis educatus, tandem in cæcto ripæ fluminis exponitur: vas prius rotundum ex vimine complicitum veluti alucoli magnitudine ad id excogitarum. Quod bitumine lincum infantem aliquandiu ab aquarum iniurijs defenderet. Dei tamen providentia aliter disponente, puer vagiens à Pharaonis filia cui nomen erat Thermut, quæ id temporis de more inter puellares cætus ad ripas fluitij vagabatur, suscipitur. Suisq; expensis puerum matri suæ tradidit educandum. Atq; ex rei euentu infans Moyses dictus est, aquam enim Moy Aegiptij vocant, Elis, vero idem quod saluatus sonat. Vnde cõpositione facta ex his duobus. Moyses, ei nomen imposuerunt. hoc est ex aqua seruatus. Hæc partim ex Sacris, partim ex Iosepho lib. 2. Antiq. cap. 9. mutuati sumus.

Ann. à dt.	PATRIARCH. ASSY. REG. HISP. REG.		
717	AB hoc an. quo	1 9	4 1
718	nat' est Moyses	2 0	4 2
719	vltis ad legem in	1	MAMELVS 4 3
720	monte data anni	2	XVI. REX 4 4
721	sunt .80.	3	ASSYR. an. 30. 4 5
722		4	1 SICANVS
723		5	2 XV. Rex Hi-
724		6	3
725		7	4 spa. ann. 31.
726		8	5
727		9	6
728		10	7
729		11	8
730		12	9
731		13	10
732		14	11
733		15	12
734		16	13
735		17	14
736		18	15
737		19	16

738	20	17
739	21	18
740	22	19
741	23	20
742	24	21
743	25	22
744	26	23
745	27	24
746	28	25

HOC ferè tempore si recte coniecto, Moyses quàm Aegyptiorum disciplinis optimè instructus esset ut testat D. Lucas, atque inter Hebræos Philo disertissimus, tum sapientia Dei plenus, qui Christi Seruatoris nostri typum gererat, præliis inter Aegyptios clarus euasit. Illo potissimum bello de quo Ioseph. lib. 2. Antiq. cap. 10. meminit. Quum contra Aethiopus à Pharaone dux creatus eos debellauit, postremò illorum agris ciuitatibusq; de populatis, vrbein Saba Aethiopiae Regum regiam, quam postea Canibyses Meroidenè sororis suæ nomine, adpellauit, obsedit, Quæ tamen ita inexpugnabilis erat, propter Nilum qui eam circumdabat, atque alia illic flumina erumpentia, ut nulla obsidentibus in posterum expugnationis spes esset. Tandem quum inter hæc Moyses magno animo ciuitatem expugnaret, Tharbis filia regis Aethiopiae, eius amore capta se suamq; ciuitatem Moysi tradidit. Quam in uxorem accipiens, triumphis onustus, in Aegyptumq; reuersus, Pharaoni ingentem gloriam ex rebus bellicis reportauit.

*Tharbis
Regis Ethi
opi filia.*

Ann. à dil. PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. REG.

747	29	26
748	30	27
749	1 SPARETVS	28
750	2 XVII. REX AS	29
751	3 SYR. Ann. 40.	30
752	4	31
753	5	1 SICELEVS.
754	6	2 XVI. Rex
755	7	3
756	8	4 Hisp. ann. 40.
757	9	5

Ann. i dil.	PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. REG.	
758	10	6
759	11	7
760	12	8
761	13	9
762	14	10
663	15	11
764	16	12
765	17	13
766	18	14
767	19	15
768	20	16
769	21	17
770	22	18
771	23	19
772	24	20
773	25	21
774	26	22
775	27	23
776	28	24
777	29	25
778	30	26
779	31	27
780	32	28
781	33	29
782	34	30
783	35	31
784	36	32
785	37	33
786	38	34
787	39	35
788	40	36
789	1	ASCATEDES 37
790	2	XVIII. REX 38
791	3	ASSYR. in. 40. 39
692	4	40
793	5	41
794	6	42
795	7	43
796	8	44

Deus adparet Moyſi octoginta ætatis annos habenti, quum eo tempore ad montis, Dei Ore radicem oties letri ſoceri ſui paſceret. Adloquiturſq; eſt Deus Moyſem in igni de medio rubi, indeq; ſignis ac portētis onuſtum ad Pharaonem in Aegyptum mittit. Exod. 3. & 4. c.

NON hic eſt ille Pharao, ad quem mittitur Moyſes, qui nolim Ioseph, eiusq; patrem Iacob cum omni familia benignè in regno ſuo adceperat. Imo Pharao apud Aegyptios regis dignatis nomen erat, vt inter tot clafficos Auctores ſacer doctiſ. q; Auguſti. tradit. Ferè enim inter diuerſas Gentes diuerſis nominib. Reges adpellabantur. Sicut & Sapientes etiam apud Gallos Druides, apud Hebræos Prophetæ, vel Senedrim, vel Phariſæi, aut Cabaliſtæ, apud Indos Gymnoſophiſtæ, apud Aegyptios Sacerdotes, apud Perſas Magi, apud Græcos Philoſophi, apud Romanos Sapientes, Ita & illi qui Regio honore inſigniti erant, inter tam diuerſas nationes, diuerſa peculiariaque habebant nomina, vt apud Romanos Cæſares & Auguſti. apud Perſas, quos diximus Magos, omni cæleſti & terrenarum rerum ſcientia edoctos ac imbutos, quales Chriſtum Infantè ſeruatoreſtrem noſtrum teſtante. D. Matthæo adorare venerunt. Sed hi poſtea Artaxerſes adpellati ſunt. Apud Indos Praſtan, & eſt qui nunc (vt comitis Mirandulani verbis vtar) corrupto nomine vulgo vbique gentium Præſbyter Ioann. dicitur, apud Aſyrios Tigranes, & vt ex ſacris patet, alijs nominibus dicti. Antiquitus apud Philifſtæos Abimelech, vt refert Hieronymus in Ezech. Apud Aegyptios verò primum Pharaones regnarunt (quamuis, malè tamen, Herodotus vnicum Pharaonem ponat coecum) ita nuncupati à Pharo inſula contra Alexandriam ſita, quondam Carpathos dicta, & in qua Protheus homo verſipellis Oceani & Tethyos filius regnavit. Reges igitur Aegyptiorum quum antea hoc nomine dicerentur, nō omnino deficiente cauſa, iure in poſterum longi poſt tempora Ptolemæi vbique dicti ſunt. Nam Ptolemæus Lagus gregarij militis filius, vt ſcribit Alexander ab Alexandro, qui Aegyptum armis ſibi vendicarat, poſt res cum Antigono compoſitas, Aegypti regnum quandiu vixit, moribus &

Matth. c.

2.

Ioan. Pic.

Com. Mi.

in Apol.

Hierony.

in Ezech.

Herodo-

tus. Vnde

Reg. Pha-

raones di-

cti.

Reges Ae-

gyptij qui

antea Pha-

raones, quo

*
*Is est ille
 Philadel-
 phus qui
 opera. 70.
 Interpr.
 vsus est in
 transferē-
 dis script.
 ex Hebr.
 in Gracū.
 sermonē.*

*Laertius
 lib. 8.
 Eusebius
 in Chron.*

disciplinis mirificè instruxit ornauitq;. Is igitur iam gran-
 dis natu, morbo absumptus est, magno de se, vt de tam bene
 merito principe, desiderio relicto, quius memoriam Ale-
 xandrini tanta charitate prosequuti fuere, vt Philadel-
 pho qui post eum regnauit, & reliquis Aegypti regibus ab il-
 lius nomine, Ptolemæi cognomena indiderunt.

Inrogantur decem memorabiles plagæ per Moysen Ae-
 gyptijs quum Dei populum dimittere renuerēt. Quas ita
 D. Augustinus ordiue numerat, Aqua in sanguinem versa,
 Ranæ, & Cynifes, Cynomia, mors pecorum, vlcera, grando,
 locusta, tenebræ, mors Primogenitorum. Quis fuerit hic
 Pharaon cui tot hæc inferebantur, non satis inter Scriptores
 constat antiquos. Quippè Iosephus Manethonē varium es-
 se ostendit, vt qui modo Techmosim modo Amenophin
 Pharaonem ponat. Neque enim quod refert Eusebius ex
 Appione Polyhistore verum esse potest, Amasim scilicet
 imperasse in Aegypto, quum illinc populus Israeliticus ausu
 git. Amasis nãque multò posterior fuit, hoc est, tẽpore quo
 floruit Pythagoras si Laertio credimus. Vnde verius fortan
 quod idem Eusebius in Chronicis ait Pharaonem Cenchrẽ
 eotempore regnasse. Qui & lib. de Præpa. Euangel. Mago-
 rum etiam nomina Iannem & Iambrẽ ex Numenio ponit.

Postquam Moyses tot illa admiranda signa exhibuit coram
 Pharaone, quibus neque mentis tanta durities neque in-
 tellectus obæcatio cessit, Aegypto expoliato, cum omni Iu-
 dæorum Repub. seruitutem illam à tot annis odiosam, im-
 probamque Dei auxilio euasit. Quem quum insequeretur
 Pharaon diuinitus simul cum suis in medio aquarũ submer-
 sus perijt. Filij autem Israel vltra quasi expositi, siccò pede
 omne quod exhorrescebant periculum, euasere. Erant enim
 eis aqua veluti pro murò à dextris & sinistris.

Ventum est tandem, iam mente tertio ab egressione Il-
 rael de Aegypto, in solitudinem Sinai, Castrameta-
 tique sunt Hebræi è regione montis. Moyses verò in ipsum
 ascendens ad Dominum, ibi legem adcepit, populoque ser-
 uandam tradidit.

DVCATVS HEBRÆORVM.

ANNO quo data est lex per Moysen, primus ann. eius Ducatus incipit in Israel. Tempus ergo Partiacharum eos cōplectitur annos quos hucusq; à secundo anno Dil. numerauimus. A Semnanque Prophetarum seriem exorsi, ad hunc usque annum eorundem tempora deduximus.